arbitragem (art. 151 da lei nº 14.133/21); 

11.  DOS PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO 

11.1.  O valor global deste credenciamento, prevendo todas as obrigações fiscais, tributárias, previdenciárias e 

trabalhistas não poderá ultrapassar o montante de até R$ 3.440.001,60 (três milhões e quatrocentos e quarenta 

mil e um reais e sessenta centavos), a serem pagos de acordo com a produção apresentada, conforme tabela 

de valores constantes do ANEXO 01 – Termo de Referência; 

11.2.  A empresa CREDENCIADA receberá pelos serviços e procedimentos prestados, conforme contido no

[...]

Conselheiro Mairinck - Ibaiti - Jaboti - Japira - Jundiaí do Sul - Pinhalão - Tomazina 

mais recente, seguindo o fluxo de 
encaminhamentos municipal. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
por cada Secretaria Municipal de Saúde. 

Remuneração: R$ 101,00 (cento e um reais) 
por consulta. 

Total de consultas por mês: até 10 (dez) 
consultas divididas entre as empresas 
credenciadas. 

Consultas por cidade: Tomazina: 10 (dez) 

Cota Livre CIVARC: 140 (cento e quarenta) 
consultas mensais. 

3 583 Médico Gastroenterologista   Descrição do

[...]

intrauterino (DIU) e implante subdérmico de 
etonorgestrel, colposcopia, biópsia de lesões 
suspeitas de malignidade localizadas em 
aparelho reprodutor feminino. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
por cada Secretaria Municipal de Saúde. 

Remuneração: R$ 107,70 (cento e sete reais 
e setenta centavos) por consulta. 

Total de consultas por mês: até 95 (noventa e 
cinco) consultas divididas entre as empresas 
credenciadas. 

Consultas por cidade: Ibaiti: 50 (cinquenta), 
Jundiaí do Sul: 25 (vinte e cinco), Tomazina: 
20 (vinte)

[...]

descritas nos protocolos, se basear no 
Tratado de Neurologia da ABN em sua versão 
mais recente, seguindo o fluxo de 
encaminhamentos municipal. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
por cada Secretaria Municipal de Saúde. 

Remuneração: R$ 101,00 (cento e um reais) 
por consulta. 

Total de consultas por mês: até 220 (duzentos 
e vinte) consultas divididas entre as empresas 
credenciadas. 

Consultas por cidade: Ibaiti: 100 (cem), Jaboti: 
30 (trinta), Japira: 60 (sessenta), Pinhalão: 30 
(trinta).

[...]

saúde (UBS) para tal, se necessidade, 
conforme demanda das equipes. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
por cada Secretaria Municipal de Saúde. 

Remuneração: R$ 78,10 (setenta e oito reais 
e dez centavos) por consulta. 

Total de consultas por mês: até 158 (cento e 
cinquenta e oito) consultas divididas entre as 
empresas credenciadas. 

Consultas por cidade: Conselheiro Mairinck: 
18 (dezoito), Jaboti: 30 (trinta), Japira: 30 
(trinta), Jundiaí do Sul: 30 (trinta), Pinhalão: 30 
(trinta), Tomazina: 20 (vinte). 

Cota Livre CIVARC:

[...]

descritas nos protocolos, se basear no 
Tratado de Psiquiatria da Associação 
Brasileira de Psiquiatria (ABP) em sua versão 
mais recente. 

Local de exercício: Nos locais determinados 
por cada Secretaria Municipal de Saúde 
(inclusive CAPS). 

Remuneração: R$ 107,70 (cento e sete reais 
e setenta centavos) por consulta. 

Total de consultas por mês: até 290 (duzentos 
e noventa) consultas divididas entre as 
empresas credenciadas. 

Consultas por cidade: Conselheiro Mairinck: 
30 (trinta), Ibaiti: 100 (cem), Jaboti: 30 (trinta),

[...]

Serviços Médicos Especializado, devidamente habilitado no Conselho Regional de Classe, prestando 

atendimento de segunda a sexta-feira, em cada Secretaria Municipal de Saúde do Consórcio CIVARC; 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de até R$ 3.440.001,60 (três milhões e quatrocentos e quarenta mil e um 

reais e sessenta centavos); 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais